

Bergen den 30.november 1999

Amelia og Einar Riis
Telefax 67538866

Ad rettsaker - prosessfullmakt.

I lagmannsretten foreligger to ankesaker for Gulating lagmannsrett. I Høyesterett foreligger pr dato to kjøremål, og utfallet av disse vil ha eller kan ha betydning for ankesakene.

Enkelt sagt hvis tingene nå utvikler seg slik jeg har tenkt meg, vil jeg få vekk GI og Aker RGI og dere vil være alene på banen og deres krav vil måtte bli behandlet ferdig før boet igjen kan ta seg av de andrøe kreditorer. Vinner dere frem, vil boet bli tømt for resten av midlene. Det vil da intet være igjen til resten av kreditorene og boet vil bli sluttet.

Det maksimale som kan oppnås i sakene mot boet er kr.130 mil norske kroner. Det er rett og slett ikke mere penger i boet, pr dato. Det er rett nok slik at det har vært to tidligere utlodninger i boet, men disse utlodninger er rettskraftig avgjort og hvis de skal gjenopptas er det meget meget vanskelig. Det er vanskeligere å få gjenopptatt en sivil sak enn en straffesak. Men det går ann å truem med søksmål mot Aker RGI og GI hvis ikke boet utbetaler de resterende penger.

Hvis rettsakene skal føres for retten vil det ta tid og sakene kommer neppe opp for lagmannsretten før til neste år og om ankene oppheves uten ankebehandling, hva jeg mener vil være riktig, må en begynne pånytt i Bergen Skifterett og å føre sakene derfra påny i lagmannsretten og i Høyesterett vil ta minst 5 år fra dato, dette fordi sakene er vanskelige hva anngår faktum og det vrimler av prosesspørsmål som må løses forut for hver hovedforhandling. Og det koster penger.

Jeg har en følelse at det kan skje en utvikling i deres saker nå, og i min egen sak. Det vil det bli presseoppslag av. Og det ingen av sakene tåler er skikkelig oppmerksomhet fra pressen.

I utgangspunktet vil jeg da holde hardt på at vi skal ha resten av midlene i boet nemlig kr.130 mil norske kroner, og da må sakene mot boet sluttet, av den enkle grunn at det ikke er mere å tvistes om her. Da må kreftene settes inn i sakene i Oslo.

Hvis det nå kommer et tilbud om betaling fra boet vil jeg råde dere til å ta imot tilbudet, dersom tilbudet er godt nok. Og tilbudet må være slik at pengene blir utbetalt straks, hvis tilbudet aksepteres, eller har det intet for seg.

Sett at det kom et tilbud om betaling av kr.100 mil norske kroner? Mitt råd ville være at dere aksepterte, men dere bestemmer. Jeg vil gjerne skriftlig høre hva som i tilfelle er minstesum for hva som dere vil akseptere. Jeg vil vite hvilken handlefrihet jeg har.

Som Dere husker var det opprinnelige kravet i 1996 kr.30mil norske kroner og det var egentlig mitt oppdrag og få ut det beløpet. Det er først i år jeg har lykkes med å få rettskraftig fremmet massekravet på 130mil kroner.

Det som er vurderingen etter min mening er at 130 mil er det meste som kan oppnås og det er utgangspunktet. Men hvis det kommer et lavere tilbud for eks 100 mil vil jeg som sagt råde dere til å ta imot dette, om pengene blir betalt straks.

Begrunnelsen min for dette er at om et tilbud avslås, så står dere tilbake med prosesser som vil ta mange år fra nå og hva som blir det endelige resultat vet hverken jeg eller dere og hva hvis dere til slutt taper?

Tenk over dette nøye og gi meg besjed.

Jeg vil forsikre dere om at jeg vil gjøre alt jeg kan for å få utbetalt det som er igjen i boet pr dato 130 mil kroner. Hvis jeg får det til, får dere 115 mil og jeg synes 15 mil er passende for den risiko jeg har for senere å møte maktmesneskene igjen i andre sammenhanger. Og dessuten har jeg arbeidet stort sett gratis i fire år. En advokat regning for fire års arbeid ville bli langt over to tre mil kroner og jeg tviler på at en praktiserende advokat hadde gjort det samme som je har gjort i deres sak.

Dessuten vil jeg be dere ta følgende i betraktning: Jeg har stort sett sammenhengende stått i rettsalene i snart 28 år, faktisk helt fra jeg var 23 år gammel og jeg er for å si det rett ut lut lei av rettsaler. Hvis jeg ikke får gjennomslag for deres sak og min egen sak i løpet av kort tid, d.v.s. si noen mnd fra nå av legger jeg alt det vonde bak meg og starter pånytt mens jeg enda har krefter i behold.

Jeg kan ikke holde på å føre saker for Dere i all fremtid uten dekning. Det har gått greit nå i føre år, men et sted går grensen hvor langt jeg vil strekke meg i gratisarbeid og med usikker gevinst. Jeg har tross alt brukt mye tid og mye krefter og energi på å drive deres saker frem. Og jeg har gjort meg lite populær og det bryr jeg meg intet om. Men det koster.

Uansett har jeg en sterk følelse at det kan komme en løsning denne mnd og det har sammenheng med min egen sak og også slik sakene deres ligger ann i domstolene.

Hvis dere ikke vil lytte til de råd jeg gir dere, må dere også ta høyde for at jeg kan trekke meg fra sakene idet jeg alltid har lagt vekk på å være en fri mann og aldri la andre fortelle meg hva jeg skal mene og jeg har aldri gått krokveier i retten og kommer heller aldri til å gjøre det, fordi det er min styrke, jeg har aldri vært tilsalgs og jeg lar meg ikke true av noen.

Men jeg har heller ikke adgang til å slutte avtaler mot deres ønsker og vil heller ikke gjøre det.

Hvis dere reiser vekk, kan det være lurt at jeg har et telefonnummer hvor jeg kan kontakte dere, hvis en utvikling skjer når dere ikke er hjemme.

Endelig vil jeg sette pris på hvis dere kan om dere sender et beløp som dekker litt for arbeid og telefoner m.v. Hvis mulig ber jeg om et beløp på 10000, kr. Send i konvolutter .

Med vennlig hilsen

